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[Edel Saunte.] 
Ting, skal jeg indskrænke mig til at anbefale 
dem til hurtig Vedtagelse. 

Ragnhild Andersen: Jeg vil gerne paa 
min Gruppes Vegne udtrykke Ønsket om en 
Udvalgsbehandling af de to foreliggende 
Lovforslag, idet der er visse Oplysninger, 
som vor Gruppe kunde ønske at faa i For- 
bindelse med disse Lovforslag. Naar jeg 
fremsætter dette Ønske, skyldes det ikke 
mindst, at vi ikke har haft Lejlighed tilsat 
deltage i Udvalgsbehandlingen i Lands- 
tinget, og at vi maa gaa ud fra, at det som 
ved tidligere Behandling af 'saadanne Lovfor- 
slag ikke er muligt at faa Oplysningerne her i 
det høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Edel Saunte: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslagene henvises til et Udvalg 
paa 17 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. - 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Ldv om 
Forlængelse af Luftværnslovgivningen m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 4029; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 2257). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Poul Hansen (Kalundborg): Paa mit 
Partis Vegne kan jeg give Tilslutning til det 
foreliggende Lovforslag, idet vi fuldt ud kan 
tiltræde den højtærede Indenrigsministers 
Begrundelse for Forslaget. Herudover vil jeg 
dog gerne stille den højtærede Indenrigs- 
minister et Par Spørgsmaal. 

Da Luftværnslovgivningen for et Aar 
siden var til Behandling i det andet høje 
Ting, stillede den daværende højtærede In- 
denrigsminister i Udsigt, at Indenrigsmini- 

steriets Luftværnskommission kunde blive, 
saa hurtigt færdig med sit Arbejde, at  der' 
allerede i Begyndelsen af indeværende Rigs- 
dagssamling kunde stilles Forslag om den 
fremtidige Luftværnsordning. Det er jo ikke 
sket, og jeg vil da gerne spørge, om der kan 
anføres nogen særlig Aarsag til, at Arbejdet 
ikke er kommet saa langt frem, som man i 
Fjor regnede med., 

I Fjor blev ogsaa den saakaldte CBU- 
Tjeneste berørt. Der stilledes en Formind- 
skelse af de udskrevne Styrker i Udsigt, og; 
saa vidt jeg er orienteret, har en saadan 
Formindskelse ogsaa fundet Sted, saaledes 
at der nu udskrives omkring 600 Mand aar- 
lig. Nu ligger det imidlertid saaledes, at  
mange af de unge Mænd, som udskrives til 
denne Tjeneste, ser paa den med ikke ringe 
Uvilje. Jeg tror, det hænger sammen med, 
at de ikke er overbevist om Nytten af denne 
Tjeneste, og jeg tror, at mange af dem har 
den Fornemmelse, at de i Forhold til dem,, 
der udskrives til almindelig Militærtjeneste,, 
er placeret som en Slags anden Klasses- 
Menhesker eller anden Klasses Soldater,, 
hvad man nu vil kalde det, og en saadan 
Fornemmelse hos en ærekær ung Mand frem- 
mer naturligvis ikke Lysten, til at yde sit 
bedste inden for CBU-Tjenesten. Jeg vil, 
gerne paa Baggrund heraf spørge den højt- 
ærede Minister, om det enten er muligt at 
stille en Ophævelse af denne Tjeneste i Ud- 
sigt, eller, hvis det ikke er muligt, om vi da.. 
kunde faa en Begrundelse for denne Tjene- 
stes Opretholdelse. Jeg tror, at det ikke- 
mindst for de unge, dér er Tale om, vilde 
være af en vis Betydning, om de paa den 
Maade fik understreget Nytten af denne 
Tjeneste. 

Holmberg: De to Love, som ved det 
foreliggende Lovforslag ønskes forlænget 
med et Aar, drejer sig om at beskytte den 
danske Befolkning mod Følgerne af Luft- 
angreb. Det havde været ønskeligt, om vi nu 
efter Krigen kunde sige, at denne Fare var 
bortelimineret, men det er jo ingenlunde 
Tilfældet. Der har siden Februar 1946 ar- 
bejdet en Kommission med en Ordning af" 
Landets Forsvar og Luftbeskyttelsen. Det 
vilde være ønskeligt, om man snart saa en 
Meddelelse fra denne Kommission, da det er" 
af største Betydning og Interesse for Be- 
folkningen, at ikke alene det militære For- 
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